08-09-25 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«C Im)] -
MUNICIPAL Y COMUNAL

Sesion iniciada por:Wilhelm,Viviana

Municipio: La Paz
ARo: 2025  Acumulado a: 06

Etapa: Ejecucion
Formulario: AIF

Organismo: Administracion Central

CONCEPTO
I Ingresos Corrientes

Ingresos Tributarios

De Origen Municipal

De Origen Provincial

De Origen Nacional
Aportes y contribuciones a la seguridad social
Ingresos No Tributarios

Derechos

Otros No Tributarios

Venta de Bienes y Servicios de la Administracién Publica

Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Ingresos de Operacion

Il  Gastos corrientes

Gastos de consumo (Gastos realizados por la Administracion Municipal)

Remuneraciones

Bienes y servicios

Otros gastos
Intereses y otras rentas de la propiedad

Intereses(*)

Otras Rentas de la Propiedad
Prestaciones de la seguridad social
Impuestos directos
Otras pérdidas
Transferencias corrientes

Al sector Privado

Al sector publico

Al sector externo
Gastos de operacion

Il RESULTADO ECON:i¢,2MICO (I - Il) AHORRO / DESAHORRO

IV Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Transferencias de capital

Disminucion de la Inversion Financiera (con fines de politicas publicas)

V Gastos de capital
Inversion real directa
Transferencias de capital

Al sector privado
Al sector publico
Al sector externo

ER

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

GOBIERNO DE ENTRE RIOS

TOTAL
6.286.640.024,47
6.095.025.147,68
2.055.366.706,97
1.534.243.366,80
2.505.415.073,91

0,00
191.614.876,79
168.569.793,19

23.045.083,60

0,00

0,00

0,00

0,00

5.582.103.371,62
4.436.767.341,87
3.051.747.825,69
1.385.019.516,18

0,00

16.589.169,76
16.589.169,76

0,00

0,00

0,00

0,00

1.128.746.859,99
63.281.789,21
1.065.465.070,78

0,00

0,00
704.536.652,85

14.775.580,00

0,00

14.775.580,00

0,00
426.801.653,06
426.801.653,06

0,00

0,00

0,00

0,00



08-09-25 Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«CII‘\II‘ LA

MUNICIPAL Y COMUNAL

CONCEPTO
Inversion financiera (con fines de politicas publicas)
VI TOTAL RECURSOS (I +1V)
VIl TOTAL GASTOS (Il + V)
VIII TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*))
IX RESULTADO FINANCIERO ANTES DE LAS CONTRIBUCIONES (VI - VII)
X  Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes
Xl Gastos figurativos para transacciones corrientes
Xl RESULTADO PRIMARIO (VI - VIl + X - XI)
Xl RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI)
XIV Fuentes Financieras
Disminucion de la Inversion Financiera (con fines de administrar liquidez)
Endeudamiento Publico e incremento de otros pasivos
Incremento del patrimonio
Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras
XV Aplicaciones financieras
Incremento de la Inversion financiera (con fines de administrar liquidez)
Amortizacién de deuda y disminucion de otros pasivos
Disminucién del patrimonio
Gastos figurativos para aplicaciones financieras
XVI RESULTADO FINAL (XIII + XIV - XV)

Firma:

Sello:

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS

GOBIERNO DE ENTRE RIOS

TOTAL

0,00
6.301.415.604,47
6.008.905.024,68
5.992.315.854,92
292.510.579,79
0,00

0,00
309.099.749,55
292.510.579,79
795.281.664,30
0,00
795.281.664,30
0,00

0,00
1.087.792.244,09
254.261.355,59
833.530.888,50
0,00

0,00

0,00



