

Sesión iniciada por: Wilhelm, Viviana

Municipio: La Paz

Año: 2025 Acumulado a: 06

Etapa: Ejecución

Formulario: AIF

Organismo: Administración Central

	CONCEPTO	TOTAL
I	Ingresos Corrientes	6.286.640.024,47
	Ingresos Tributarios	6.095.025.147,68
	De Origen Municipal	2.055.366.706,97
	De Origen Provincial	1.534.243.366,80
	De Origen Nacional	2.505.415.073,91
	Aportes y contribuciones a la seguridad social	0,00
	Ingresos No Tributarios	191.614.876,79
	Derechos	168.569.793,19
	Otros No Tributarios	23.045.083,60
	Venta de Bienes y Servicios de la Administración Pública	0,00
	Rentas de la Propiedad	0,00
	Transferencias Corrientes	0,00
	Ingresos de Operación	0,00
II	Gastos corrientes	5.582.103.371,62
	Gastos de consumo (Gastos realizados por la Administración Municipal)	4.436.767.341,87
	Remuneraciones	3.051.747.825,69
	Bienes y servicios	1.385.019.516,18
	Otros gastos	0,00
	Intereses y otras rentas de la propiedad	16.589.169,76
	Intereses(*)	16.589.169,76
	Otras Rentas de la Propiedad	0,00
	Prestaciones de la seguridad social	0,00
	Impuestos directos	0,00
	Otras pérdidas	0,00
	Transferencias corrientes	1.128.746.859,99
	Al sector Privado	63.281.789,21
	Al sector público	1.065.465.070,78
	Al sector externo	0,00
	Gastos de operación	0,00
III	RESULTADO ECONÓMICO (I - II) AHORRO / DESAHORRO	704.536.652,85
IV	Recursos de Capital	14.775.580,00
	Recursos Propios de Capital	0,00
	Transferencias de capital	14.775.580,00
	Disminución de la Inversión Financiera (con fines de políticas públicas)	0,00
V	Gastos de capital	426.801.653,06
	Inversión real directa	426.801.653,06
	Transferencias de capital	0,00
	Al sector privado	0,00
	Al sector público	0,00
	Al sector externo	0,00

	CONCEPTO	TOTAL
	Inversión financiera (con fines de políticas públicas)	0,00
VI	TOTAL RECURSOS (I + IV)	6.301.415.604,47
VII	TOTAL GASTOS (II + V)	6.008.905.024,68
VIII	TOTAL GASTOS PRIMARIOS (VII - Intereses(*))	5.992.315.854,92
IX	RESULTADO FINANCIERO ANTES DE LAS CONTRIBUCIONES (VI - VII)	292.510.579,79
X	Contribuciones figurativas para financiaciones corrientes	0,00
XI	Gastos figurativos para transacciones corrientes	0,00
XII	RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII + X - XI)	309.099.749,55
XIII	RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI)	292.510.579,79
XIV	Fuentes Financieras	795.281.664,30
	Disminución de la Inversión Financiera (con fines de administrar liquidez)	0,00
	Endeudamiento Público e incremento de otros pasivos	795.281.664,30
	Incremento del patrimonio	0,00
	Contribuciones figurativas para aplicaciones financieras	0,00
XV	Aplicaciones financieras	1.087.792.244,09
	Incremento de la Inversión financiera (con fines de administrar liquidez)	254.261.355,59
	Amortización de deuda y disminución de otros pasivos	833.530.888,50
	Disminución del patrimonio	0,00
	Gastos figurativos para aplicaciones financieras	0,00
XVI	RESULTADO FINAL (XIII + XIV - XV)	0,00

Firma:

Sello: